
COMUNE DI ROCCAVALDINA
CITTA'METROPOLITANA DI MESSINA

ORDINANZA SINDACALE

N°43 del 16-12-2022

OGGETTO:Lavori per il recupero, la riqualificazione e il risanamento conservativo
della ex Chiesa Santo Pietro, di proprietà comunale, ubicata nel centro
storico di Roccavaldina. Regolamentazione del transito nella Via Regina
Margherita, Via XX Settembre, Via Ins. Domenico Filloramo e Via Baso
Casale.

I L   S I N D A C O

Visto che con Contratto di Appalto Rep. n. 05/2021 del 07/12/2021, sono stati affidati
alla ditta BETON MIX S.r.l., i lavori di cui in oggetto;

Considerato che, per lo svolgimento dei lavori di che trattasi in condizioni di sicurezza
stradale e di incolumità pubblica, si rende necessario istituire il divieto di transito veicolare e
pedonale durante il periodo dei lavori in questione;

Visto il Regolamento della Polizia Municipale;

Visti gli artt. 5, 7 e 14 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 ed il
relativo Regolamento di Esecuzione - D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 e successive
modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto Lgs n. 267 del 18/08/2000;

Vista la L.R. n. 30/2000;

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. vigente in Sicilia;

O R D I N A

per i motivi sopra indicati:

1) dal 19/12/2022 al 23/12/2022, è istituito il divieto di transito veicolare e pedonale nella
Via Regina Margherita, Via XX Settembre, Via Ins. Domenico Filloramo e Via Basso Casale
nel tratto interessato dai lavori;

2) Ogni incombenza sull’adozione dei provvedimenti a tutela della pubblica e privata
incolumità, sarà a carico della ditta Beton Mix S.r.l.;

LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO
RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993



3) La chiusura temporanea del transito, utilizzando apposita segnaletica a norma del
Regolamento del Codice della strada, sarà effettuata a cura e spese della ditta di cui sopra;

4) I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti con la sanzione amministrativa
prevista dal vigente C.d.S.;

5) Il Comando Carabinieri ed il Comando Polizia Municipale di Roccavaldina sono incaricati
dell’esecuzione e dell’osservanza della presente ordinanza;

D I S P O N E

La trasmissione della presente al Comando Stazione Carabinieri di Roccavaldina, al Comando
Polizia Municipale di questo Ente, all’Area Amministrativa per la pubblicazione all’Albo
Pretorio;

A V V E R T E

Che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 07/08/1990 n. 241, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della Legge 06/12/1971 n. 1034, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, per violazione di legge, incompetenza o per
eccesso di potere al T.A.R. di Catania o, entro 120 giorni, al Presidente della Regione Sicilia.
In relazione al combinato disposto dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. e
dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i., chi abbia interesse all’apposizione della
segnaletica può proporre ricorso, da notificare a mezzo raccomandata a/r entro 60 giorni dalla
pubblicazione, all’Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale del
Ministero dei Trasporti e all’Ente competente per l’apposizione della segnaletica, ai sensi e
con le modalità previste dal combinato disposto degli articoli sopraindicati.

Roccavaldina, lì 16-12-2022

IL RESP.LE DEL PROCEDIMENTO IL SINDACO

(F.to Isp. Giuseppe Scarcella) (F.to Salvatore Visalli)

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Comunale on line
Dal      19-12-2022      al      03-01-2023      al n.   1160   del Reg. Pubblicazioni.


